S De praeiis et industrijs quibusdam
Lapsum. iij.

Iam ad prouidam considerationem ueniamus que in hoc consistit ut homo consideret et discat modum aliquem efficacem uicia extirpandi et inserendi uirtutes iuxta quem sese possit exercere. Ideo enim tam parum proficimus quia modum exercitandi non habemus circa hominum. In plures autem exercitandi modos quos plures posuerit is uideatur efficacior et ordinatior quem tradidit sanctus Thomas in libro suo de diligendo deo. Ubi sic ait. Contra omne uirtutis impedimentum ex quatuor simul coniunctis sufficiens trahitur remedium.

Meditatio

Oratio

Doctrina
et exercitium.

Que sunt

De meditatione.

Membry. i.

Meditatio omnium enim non intellecti nulla est curatio mortis a meditatio incipit operi Meditare igitur aut primo uirtutis mandatum et debitum Exemplum et motum. fructum et premium. etc. quod. Meditare postmodum tuum in uirtute defectum quod raro et reperi de eam cretas Debine defectum eam meditare cum autem uirtutibus eius. Quid sit uirtus sit quantum sit magnus vel parus unum vel plura etc. sicut. Quibus propria meditatio inuenitur. promissa oratione aliquid hec deo reuelat quod quod. Et deinde ad doctrinam reuertere. Nec doctor sanctus. Et quod uirtutibus liquet quod inter ceteras nostri conatur industrias primam et principalem ipsa sibi consideratio uendicat se dem. Et per. Quod enim uel uicij resistem aut uirtutes apprehendem nisi ante quod uicia et uirtutes sint agnosca. Nec quidem amatur bonum nisi cognitum nec malum in cognitum uitari potest. Que igitur remedia egre meti adhibebis nisi premium quod adhibenda sunt meditatione discam. Necessesse est igitur pure consideratione quod eam et modum sequentibus actibus impoat. Nec exile aut despicabile hoc meditatoium generum de uicij et uirtutibus quod dicat exoratio. Non enim est inane et exile sed grauius est fructibus ornatum ubi digne fuerit exercitatum. Testimonio se nobis uerusti illi patres et omnis legio sacra heremicolarum Omnis enim hoc generum meditando familiariter habebat et ut eorum sermo testatur et collatio omnis. Quid enim huius deo digni Quid uerbi pro huius quod putas disserebant Non uagos sideo spectabant cursus Non aristotelicis pugnantibus argumentis Non garrulas questiones nostrorum more uentilabant. Non demum meditatio eorum in magnis neque in mirabilibus supra se uisabat. sed de uicij et uirtutibus sermo et meditatio horum omnis. Ex quibus profecerit quod succreuerit magni quod ignozet reperi nemo Non dico quod de uicij triumphare sed et uirtutibus replebat

tur cunctis. Dic oim radit custosque uirtutum in ipsis humilitas (ut de ceteris taceam) uirtutibus. Luit rei Joba. climacum exemplum narrat dicens Luitam inquit certatorum in corde immundi spiritus subfannauerunt Ipe uo machinatus est et inspiratioe diuina pia circumspectioe malignitate spiritum vincere. Surgens epe subordiano in muro cellule sue predicatioes altissimay. uirtutibus dico uo charitatis pice. humilitatis angelice. Militare et in corruptibilis castitatis et horum hominum talium Luit igitur illum excoctationes laudare incipiebatur dicebat eis. Eam ad reprehensionem. Uidebar ergo et diffinitioes seu predicatioes legebat et contra seipsum clamabat. Quado ista possederis tunc cognosce quia longe adhuc es a deo. Que si possederis seruus in uirtutibus es. Fecisti quod facere debuisti. Si uo non loquor es a mandatis dei. Sic omne superbie uenenum extirpat. Sicnachum et goliath et heu expugnant. O pelax et sagax studium O nobile uincendi generum o cunctis imitabile exemplum Uirtutum sola memoria de uicij portare tropheum. Uerum quam plerique quod in hac meditatioe sit pcedendum ignorant. Ideo infra modum assignad. Sed iam ad reliqua peruenimus industrie instrumenta.

De doctrina. Membry. ij.

Postquam autem iuxta sanctum Thomam per meditationes quantum sibi de uirtutibus desit agnouerit et deo fuerit persequitur. tunc oratione tunc promissa ad doctrinam recurrere habet. et ad duplicem doctrinam. Primum ad doctrinam scriptam quod in libro legitis oculo obicit. ut scilicet in libris remedia uicij grat. iuxta legat intel ligat retineat. applicet ut per ea proficiat. Et ob id tales libri sunt studendi quibus hominum habentur. Sed quia Jeronimus ait Daber nescio quod lateris enargie uine uocis actus Et grego. Collatiois uox plus quod lectonis sermo corda tepentia exarat. id est a mortua pelle ad hominem uinum recurre. Ubi deus in homine per uicij aperit illi impedimentum Quere medicamentum. Auscultat intente non hominem (de se mendacem) sed per hominem deum ueracem. rudentem. docentem. perfulentem. exhortantem. Et discite diligenter ne sensu proprio per tollendo tali forsitan impedimento uicij tali remedio. id est postmodum impedimentum maius tibi nascatur occasio Sicut est uas per est u aqua se infrigidat et exinde postea magis est uat. Uerum et per approbata hec patrum sententia fuit Quisquis uicia facilliter uincere non decipi non in actibus sed uici uollet omnia spiritualis patris per silio pagat. Uideatur collatio nes patrum ubi multiplix hoc habetur deductus. Nec de doctrina.